
GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00499/2009 (SRP)

Às 17:31 horas do dia 25 de fevereiro de 2010, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. TARSO PINHEIRO BORGES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
09308377-7, Pregão nº 00499/2009.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: IMPRESSORA LASER
Descrição  Complementar:  IMPRESSORA  DEPARTAMENTAL  (PEQUENO  PORTE),  conforme  especificaçoes
constantes no Anexo 01 do Edital,
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1.100 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 2.010,6700 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  DATA  VOICE  COMERCIO E  SERVICOS  LTDA  ,  pelo  melhor lance de  R$  900,0000  e a
quantidade de 1.100 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Volta de
Fase

17/12/2009
10:58:39 Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado 25/02/2010
08:29:22

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DATA VOICE COMERCIO E
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 41.057.324/0001-43, Melhor lance: R$ 900,0000

Homologado 25/02/2010
17:31:59

Item: 2
Descrição: IMPRESSORA LASER
Descrição Complementar: IMPRESSORA DEPARTAMENTAL (MÉDIO PORTE), conforme especificaçoes constantes
no Anexo 01 do Edital.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 800 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 2.405,6700 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  DATA  VOICE  COMERCIO E  SERVICOS  LTDA  ,  pelo  melhor lance de  R$  900,0000  e a
quantidade de 800 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 25/02/2010
08:29:22

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DATA VOICE COMERCIO E
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 41.057.324/0001-43, Melhor lance: R$ 900,0000

Homologado 25/02/2010
17:31:59

Item: 3
Descrição: IMPRESSORA LASER
Descrição Complementar: IMPRESSORA DEPARTAMENTAL (GRANDE PORTE), conforme especificado no Anexo
01 doEdital.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 900 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 6.575,3300 Situação: Homologado

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://www.comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=1...

1 de 6 26/02/2010 09:12



Adjudicado para:  OMEGATI  COMERCIO DE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.031,0000 e a
quantidade de 900 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 25/02/2010
08:29:22

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: OMEGATI COMERCIO DE
INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 05.928.203/0002-47, Melhor lance: R$

2.031,0000

Homologado 25/02/2010
17:31:59

Item: 4
Descrição: IMPRESSORA LASER
Descrição Complementar: IMPRESSORA LASER COLOR, conforme especificado no Anexo 01 do Edital
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 4.242,3300 Situação: Homologado

Adjudicado para:  AURIGA INFORMATICA E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.560,0000 , com
valor negociado a R$ 2.767,0000 e a quantidade de 500 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Volta de
Fase

08/12/2009
17:34:30 Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Volta de
Fase

29/12/2009
11:29:39 Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Volta de
Fase

07/01/2010
09:58:40 Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado 25/02/2010
08:29:22

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AURIGA INFORMATICA E
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 00.880.067/0001-68, Melhor lance: R$ 2.560,0000,

Valor Negociado: R$ 2.767,0000

Homologado 25/02/2010
17:31:59

Item: 5
Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL
Descrição Complementar: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, conforme especificado no Anexo 01 do Edital
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 950 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 3.564,6700 Situação: Homologado

Adjudicado para:  DATA VOICE COMERCIO E SERVICOS LTDA ,  pelo  melhor lance de R$ 1.195,0000 e a
quantidade de 950 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Volta de
Fase

08/12/2009
17:44:31 Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Volta de
Fase

23/12/2009
11:43:02 Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado 25/02/2010
08:29:22

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DATA VOICE COMERCIO E
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 41.057.324/0001-43, Melhor lance: R$ 1.195,0000

Homologado 25/02/2010
17:31:59

Item: 6
Descrição: IMPRESSORA MATRICIAL
Descrição Complementar: IMPRESSORA MATRICIAL TIPO 1, conforme especificado no Anexo 01 do Edital
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 2.322,0000 Situação: Homologado

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://www.comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=1...

2 de 6 26/02/2010 09:12



Adjudicado para:  AURIGA INFORMATICA E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.490,0000 , com
valor negociado a R$ 1.610,0000 e a quantidade de 1.000 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Volta de
Fase

29/12/2009
11:40:21 Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Volta de
Fase

19/02/2010
17:32:48 Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado 25/02/2010
08:29:22

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AURIGA INFORMATICA E
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 00.880.067/0001-68, Melhor lance: R$ 1.490,0000,

Valor Negociado: R$ 1.610,0000

Homologado 25/02/2010
17:31:59

Item: 7
Descrição: IMPRESSORA MATRICIAL
Descrição Complementar: IMPRESSORA MATRICIAL TIPO 2, conforme especificado no Anexo 01 do Edital
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 3.319,3300 Situação: Homologado

Adjudicado para:  AURIGA INFORMATICA E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.850,0000 , com
valor negociado a R$ 1.999,0000 e a quantidade de 400 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Volta de
Fase

08/12/2009
16:59:45 Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado 25/02/2010
08:29:22

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AURIGA INFORMATICA E
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 00.880.067/0001-68, Melhor lance: R$ 1.850,0000,

Valor Negociado: R$ 1.999,0000

Homologado 25/02/2010
17:31:59

Item: 8
Descrição: IMPRESSORA JATO TINTA
Descrição Complementar: IMPRESSORA A3/A4, conforme especificado no Anexo 01 do Edital
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 4.918,3300 Situação: Homologado

Adjudicado para: MDI TI - MONITORAMENTO DIGITAL INTELIGENTE E TECNOLOGIA , pelo melhor lance de R$
3.830,0000 , com valor negociado a R$ 4.140,5400 e a quantidade de 400 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 25/02/2010
08:29:22

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MDI TI - MONITORAMENTO
DIGITAL INTELIGENTE E TECNOLOGIA, CNPJ/CPF: 05.496.383/0001-54, Melhor

lance: R$ 3.830,0000, Valor Negociado: R$ 4.140,5400

Homologado 25/02/2010
17:31:59

Item: 9
Descrição: SCANNER
Descrição Complementar: SCANNER TIPO 1, conforme especificado no Anexo 01 do Edital
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 519,6700 Situação: Homologado

Adjudicado para: NUCLEO INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 280,0000 ,
com valor negociado a R$ 302,7000 e a quantidade de 200 UNIDADE .

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://www.comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=1...

3 de 6 26/02/2010 09:12



Eventos do Item

Evento Data Observações

Volta de
Fase

17/12/2009
11:15:12 Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Volta de
Fase

26/01/2010
17:30:34 Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado 25/02/2010
08:29:22

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NUCLEO INFORMATICA COMERCIO
E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 12.340.758/0001-58, Melhor lance: R$ 280,0000,

Valor Negociado: R$ 302,7000

Homologado 25/02/2010
17:31:59

Item: 10
Descrição: SCANNER
Descrição Complementar: SCANNER TIPO 2, conforme especificado no Anexo 01 do Edital
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 360 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 2.587,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: NUCLEO INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.870,0000
, com valor negociado a R$ 2.021,6200 e a quantidade de 360 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Volta de
Fase

07/01/2010
10:12:15 Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado 25/02/2010
08:29:22

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NUCLEO INFORMATICA COMERCIO
E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 12.340.758/0001-58, Melhor lance: R$ 1.870,0000,

Valor Negociado: R$ 2.021,6200

Homologado 25/02/2010
17:31:59

Item: 11
Descrição: SCANNER
Descrição Complementar: SCANNER TIPO 3, conforme especificado no Anexo 01 do Edital
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 214 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 5.948,3300 Situação: Homologado

Adjudicado para: NUCLEO INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.240,0000
, com valor negociado a R$ 4.583,7800 e a quantidade de 214 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Volta de
Fase

07/01/2010
10:21:06 Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado 25/02/2010
08:29:22

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NUCLEO INFORMATICA COMERCIO
E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 12.340.758/0001-58, Melhor lance: R$ 4.240,0000,

Valor Negociado: R$ 4.583,7800

Homologado 25/02/2010
17:31:59

Item: 12
Descrição: PLOTTER RECORTE
Descrição Complementar: PLOTTER (TIPO 1), conforme especificado no Anexo 01 do Edital
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 29 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 44.693,3300 Situação: Homologado

Adjudicado para: AURIGA INFORMATICA E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 24.100,0000 , com
valor negociado a R$ 26.054,0000 e a quantidade de 29 UNIDADE .

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://www.comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=1...

4 de 6 26/02/2010 09:12



Eventos do Item

Evento Data Observações

Volta de
Fase

16/12/2009
16:36:52 Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Volta de
Fase

22/12/2009
15:10:17 Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Volta de
Fase

30/12/2009
11:00:33 Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado 25/02/2010
08:29:22

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AURIGA INFORMATICA E
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 00.880.067/0001-68, Melhor lance: R$ 24.100,0000,

Valor Negociado: R$ 26.054,0000

Homologado 25/02/2010
17:31:59

Item: 13
Descrição: PLOTTER RECORTE
Descrição Complementar: PLOTTER (TIPO 2), conforme especificado no Anexo 01 do Edital
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 28 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 77.966,6700 Situação: Homologado

Adjudicado para:  PROVIDER TECNOLOGIA E SISTEMAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 31.790,0000 e a
quantidade de 28 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 25/02/2010
08:29:22

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PROVIDER TECNOLOGIA E
SISTEMAS LTDA, CNPJ/CPF: 07.194.496/0001-20, Melhor lance: R$ 31.790,0000

Homologado 25/02/2010
17:31:59

Item: 14
Descrição: PLOTTER RECORTE
Descrição Complementar: PLOTTER (TIPO 3), conforme especificado no Anexo 01 do Edital
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 31 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 91.870,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para:  PROVIDER TECNOLOGIA E SISTEMAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 53.970,0000 e a
quantidade de 31 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Volta de
Fase

21/12/2009
16:11:11 Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado 25/02/2010
08:29:22

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PROVIDER TECNOLOGIA E
SISTEMAS LTDA, CNPJ/CPF: 07.194.496/0001-20, Melhor lance: R$ 53.970,0000

Homologado 25/02/2010
17:31:59

Item: 15
Descrição: PLOTTER RECORTE
Descrição Complementar: PLOTTER (TIPO 4), conforme especificado no Anexo 01 do Edital
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 72.120,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para:  PROVIDER TECNOLOGIA E SISTEMAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 39.800,0000 e a
quantidade de 30 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Observações

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://www.comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=1...

5 de 6 26/02/2010 09:12



Adjudicado 25/02/2010
08:29:22

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PROVIDER TECNOLOGIA E
SISTEMAS LTDA, CNPJ/CPF: 07.194.496/0001-20, Melhor lance: R$ 39.800,0000

Homologado 25/02/2010
17:31:59

Item: 16
Descrição: PROJETOR MULTIMÍDIA
Descrição Complementar: PROJETOR (TIPO 1), conforme especificado no Anexo 01 do Edital
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 550 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 2.934,5000 Situação: Homologado

Adjudicado para:  AURIGA INFORMATICA E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.540,0000 , com
valor negociado a R$ 1.664,0000 e a quantidade de 550 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Volta de
Fase

14/12/2009
10:00:02 Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado 25/02/2010
08:29:22

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AURIGA INFORMATICA E
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 00.880.067/0001-68, Melhor lance: R$ 1.540,0000,

Valor Negociado: R$ 1.664,0000

Homologado 25/02/2010
17:31:59

Item: 17
Descrição: PROJETOR MULTIMÍDIA
Descrição Complementar: PROJETOR (TIPO 2), conforme especificado no Anexo 01 do Edital
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 550 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 3.615,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para:  AURIGA INFORMATICA E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.600,0000 , com
valor negociado a R$ 1.729,0000 e a quantidade de 550 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Volta de
Fase

23/12/2009
11:33:05 Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado 25/02/2010
08:29:22

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AURIGA INFORMATICA E
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 00.880.067/0001-68, Melhor lance: R$ 1.600,0000,

Valor Negociado: R$ 1.729,0000

Homologado 25/02/2010
17:32:00

Fim do documento

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://www.comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=1...

6 de 6 26/02/2010 09:12


